
Obsah
ÚŘADV ČÍSLECH 2019 s

DOZOROVÁ ČINNOST n
STÍŽNOSTI A PODNĚTY 11

O H LA ŠO VÁ N Í PORUŠENÍ ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 16
KONTROLNÍ Č IN N O S T 17

K O NTROLNÍ PLÁN 19

POZNATKY Z K O NTROLNÍ Č IN NO STI  20
Zpracování osobních údajů v rámci poskytování informací ze zdravotnické dokumentace 

(Psychiatrická nemocnice Bohnice) 20

Zpracování osobních údajů v rámci novorozeneckého laboratorního screeningu 22

Zpracování osobních údajů v souvislosti s poskytováním elektronických služeb orgány 

veřejné správy při poskytování služeb prostřednictvím ePortálu provozovaného 

Českou správou sociálního zabezpečení 23

Zpracování osobních údajů společností TOPlist s.r.o. při používání cookies pro měření 

návštěvnosti webových stránek 26

Založení osobního běžného účtu bankou bez vědomí a žádosti klienta (UniCredit Bank, a.s.) 28 

Zpracování osobních údajů (prováděné přímo kontrolovaným nebo jeho jménem), 

se zaměřením na členskou základnu, čekatele na členství, zájemce o členství, příznivce 

a jiné oslovované osoby (potenciální voliči) SPD -  Tornio Okamura 29

Kontrola zpracování osobních údajů prováděného politickou stranou se zaměřením 

na členskou základnu i na osoby stojící mimo ni (tj. členové, čekatelé na členství, 

zájemci o členství, příznivci a jiní oslovovaní -  potencionální voliči) 31

Kontrola dodržování povinností stanovených obecným nařízením při zpracování 

genetických údajů, jakožto zvláštních kategorií osobních údajů 32

Zpracování osobních údajů vlastníků průmyslových práv -  fyzických osob, uváděných 

v rejstřících průmyslových práv (IPTR, s.r.o.) 33

Zpracování osobních údajů prostřednictvím webového portálu www.hlidacvyboru.cz 

(Open Data Company s.r.o.) 34

Zpracování osobních údajů vypovídajících o zdravotním stavu v rámci poskytování 

ubytovacích služeb (MERKURIA UNION, s.r.o.) 35

Zpracovávání osobních údajů osob přepravovaných v dopravních prostředcích 

(Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost) 37

Kontrola zpracování cookies u společnosti Velká Pecka s.r.o. 39

Kontrola dodavatele zajišťujícího dodávku elektřiny (ČEZ Prodej, a.s.) 40



42D O Z O R O V Á  Č I N N O S T  V  OBLASTI  O B C H O D N Í C H  S D Ě L E N Í  
S P R Á V N Í  T R E S T Á N Í  4?
V Y Ř I Z O V Á N Í  S T ÍŽ N O S T Í  PODLE § 175 S P R Á V N Í H O  Ř Á D U  51 
P O Z N A T K Y  ZE S O U D N Í C H  P Ř E Z K U M Ů  5i

PORADENSKÁ A KONZULTAČNÍ ČINNOST 55

LEGISLATIVA 58
ANALYTICKÁ ČINNOST 62

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 67
KODEXY CHOVÁNÍ 67
OSVĚDČENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (CERTIFIKACE) 67 

POSOUZENÍ VLIVU NA OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ (DPIA) 68 
PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DO ZAHRANIČÍ 69
SCHENGENSKÁ SPOLUPRÁCE 70

MEZINÁRODNÍ ČINNOST 72

SVOBODNÝ PŘÍSTUP К INFORMACÍM 75

PŘÍPRAVA NA ZAJIŠTĚNÍ NOVÉ PŮSOBNOSTI ÚŘADU DLE 
ZÁKONA Č. 1 0 6 /1 9 9 9  SB.f O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
К INFORMACÍM 75

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU К INFORMACÍM 76

INFORMAČNÍ SYSTÉM ORG V SYSTÉMU 
ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 78

SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY A KOMUNIKAČNÍ 
NÁSTROJE 82

PROVOZ ÚŘADU 84
PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 84
HOSPODAŘENÍ 86


